
 
 

 
 

 

Deliberazione n. 22 del 1° febbraio 2024 

Oggetto: Designazione di tre componenti effettivi e di tre componenti 
supplenti della Commissione elettorale circondariale di Trieste e della 
Sottocommissione elettorale circondariale di Trieste. 

IL CONSIGLIO REGIONALE 

VISTI gli articoli 21 e seguenti del D.P.R. 20 marzo 1967 n. 223, che prevedono l’istituzione delle 
Commissioni elettorali circondariali in ogni Comune capoluogo di circondario giudiziario, costituite con 
decreto del Presidente della Corte d’Appello e presiedute dal Prefetto o da un suo delegato; 

VISTO l’articolo 10, comma 26, della legge regionale 31/2017, nel quale si prevede che la competenza per 
la designazione dei componenti delle Commissioni elettorali circondariali sia trasferita dai Consigli 
provinciali al Consiglio regionale; 

CONSIDERATO che ciascuna Commissione è composta da quattro componenti effettivi e da quattro 
componenti supplenti; un componente effettivo ed uno supplente sono designati dal prefetto, che li 
sceglie tra i dipendenti dello Stato, e tre effettivi e tre supplenti sono designati dal Consiglio regionale; 

CONSIDERATO che nei circondari con popolazione superiore a 50.000 abitanti, possono essere costituite, 
su proposta del presidente della Commissione circondariale, delle Sottocommissioni svolgenti le 
medesime funzioni della Commissione;  

VISTO che i componenti di designazione consiliare, ai sensi dell’articolo 22 del D.P.R. 223/1967, devono 
possedere i seguenti requisiti: 
- essere scelti tra gli elettori dei Comuni del circondario estranei all’Amministrazione dei Comuni 

medesimi; 
- essere in possesso almeno del titolo di studio di una scuola media di primo grado ovvero aver già fatto 

parte di Commissioni elettorali per almeno un biennio; 
- non essere dipendenti civili o militari dello Stato, né dei Comuni e delle istituzioni pubbliche di 

assistenza e beneficenza in attività di servizio;  

VISTE le candidature presentate dai Consiglieri regionali per l’elezione di tre componenti effettivi e di tre 
componenti supplenti della Commissione elettorale circondariale di Trieste e della Sottocommissione 
elettorale circondariale di Trieste; 

VISTA la documentazione pervenuta afferente le candidature e le dichiarazioni rese dai candidati ai fini 
dell’elezione; 



 

VISTO il parere favorevole espresso dalla Giunta per le nomine in data 1° febbraio 2024 sulle candidature 
medesime, secondo quanto previsto dall’articolo 6 della L.R. 75/1978; 

VISTO l’articolo 156 del Regolamento interno del Consiglio regionale che dispone che alle nomine e 
designazioni di competenza consiliare si provvede con deliberazione dell’Assemblea;  

CONSIDERATO che si è proceduto alla votazione dei componenti di detta Commissione e detta 
Sottocommissione con voto limitato a un nominativo per Consigliere, come disposto dall’articolo 22 del 
D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223; 

CONSIDERATO che la votazione svoltasi nel corso della seduta antimeridiana del Consiglio regionale n. 
39 del 1° febbraio 2024 ha dato i risultati di seguito riportati, proclamati dal Presidente al termine delle 
operazioni di voto; 

Per la carica di componente effettivo della Commissione elettorale circondariale di Trieste: 

HUBBARD Clayton  voti 16; 

TAMARO Fulvio  voti 11; 

VALLON Fabio   voti 16; 

Per la carica di componente supplente della Commissione elettorale circondariale di Trieste: 

ČOK Mirta   voti 16; 

FERRARESE Roberto  voti 11; 

TOZZI Raffaele   voti 14; 

Per la carica di componente effettivo della Sottocommissione elettorale circondariale di Trieste: 

FERRARESE Roberto  voti 16; 

GALOPIN Anna  voti 16; 

ZOCCHI Jessica  voti 11; 

Per la carica di componente supplente della Sottocommissione elettorale circondariale di Trieste: 

BIBALO Rossano  voti 14; 

PECORELLA Francesco voti 11; 

SERBO Antonella  voti 14; 

per tutto quanto in premessa indicato 

DELIBERA 

di designare, quali componenti effettivi e supplenti, per la Commissione elettorale circondariale di Trieste 
e per la Sottocommissione elettorale circondariale di Trieste, rispettivamente, i signori: 

 



 

Commissione elettorale circondariale di Trieste 

Componenti effettivi Componenti supplenti 

HUBBARD Clayton ČOK Mirta 

TAMARO Fulvio FERRARESE Roberto 

VALLON Fabio TOZZI Raffaele 

 
 

Sottocommissione elettorale circondariale di Trieste 

Componenti effettivi Componenti supplenti 

FERRARESE Roberto BIBALO Rossano 

GALOPIN Anna PECORELLA Francesco 

ZOCCHI Jessica SERBO Antonella 

 
 

IL PRESIDENTE 
Mauro Bordin 

 
 
 

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
            Simone Polesello       Stefano Patriarca 

 


